
 
 

UCHWAŁA NR LXI/346/24 
RADY GMINY UŁĘŻ 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ułęż na 2024 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1-8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rykach, a także dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Ułęż oraz Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony 
Zwierząt „ZWIERZ” Rada Gminy Ułęż 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ułęż na 2024 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ułęż. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ułęż 

 
 

Jacek Beczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1831



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr LXI/346/24 
Rady Gminy Ułęż 

 z dnia 15 marca 2024 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt      

na terenie Gminy Ułęż w 2024 roku” 

Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ułęż, zwany dalej „Programem” stanowi wypełnienie obowiązku wynikającego   

z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 

§ 1 

 Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych 

Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3. odławianie bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5. dofinansowanie kastracji zwierząt należących do mieszkańców Gminy Ułęż 

6. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7. usypianie ślepych miotów 

8. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca opieki dla zwierząt 

gospodarskich odebranych dotychczasowemu właścicielowi 

9. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 2  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

Gmina Ułęż poprzez zawartą umowę, zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku    dla 

bezdomnych zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” pod adresem Gózd 10, gmina Kłoczew– prowadzonym 

przez lekarza weterynarii Pana Pawła Niecieckiego. 

§ 3  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z jednostkami pomocniczymi 

Gminy Ułęż oraz wolontariuszami poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1831



1. ustalenie miejsc (obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. zapewnienie przez Gminę Ułęż dokarmiania oraz wody pitnej w miejscu przebywania kotów   

 wolno żyjących, 

3. zapewnienie miejsca schronienia, szczególnie na okres zimy. 

§ 4  

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiem objęte są zwierzęta zagubione, pozostające bez opieki właściciela, w stosunku            

do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu                      

i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt realizowane jest przez pracownika Schroniska dla 

zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” pod adresem Gózd 10, gmina Kłoczew– prowadzonym przez 

lekarza weterynarii Pana Pawła Niecieckiego na podstawie zgłoszenia uprawnionego pracownika 

Urzędu Gminy. 

§ 5  

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają zwierzęta przyjęte do schroniska, 

z zastrzeżeniem ust.2 

2.  Sterylizacji, kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku         

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, zwierzęta przeznaczone do adopcji    

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli, a także zwierzęta, 

u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

 

§ 6 

Finansowanie kastracji zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy Ułęż 

1. Umożliwia się finansowanie wykonywania kastracji z czipowaniem wykonywanych przez 

uprawnionego lekarza weterynarii zatrudnionego w „Przychodni weterynaryjnej dla zwierząt - 

Lek.Wet. Tomasz Lewtak w spadku “, 24-105 Baranów, ul. Puławska 52 z którym gmina 

podpisała umowę na wykonanie zabiegów kastracji, po złożeniu przez mieszkańca Gminy Ułęż 

wniosku o sfinansowanie kastracji należącego do niego zwierzęcia domowego.  

2. Gospodarstwo domowe położone na terenie Gminy Ułęż może złożyć jeden wniosek na jedno 

zwierzę w ciągu roku kalendarzowego, wskazując opiekuna odpowiedzialnego za transport do 

przychodni weterynaryjnej i opiekę po zabiegu nad zwierzęciem.  

3. Wnioski składane są od dnia wejścia w życie programu do dnia 10 listopada 2024 r.  lub do 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1831



wyczerpania się środków przeznaczonych na kastrację zwierząt należących do mieszkańców 

gminy. Wypełniony wniosek należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Ułężu pokój Nr 7 na 

druku stanowiącym załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ułęż w 2024 roku. 

4. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg kastracji uzna, że zwierzę nie może zostać poddane 

zabiegowi kastracji ze względu na wiek, lub stan zdrowia zostanie ono wykreślone z listy 

zwierząt zakwalifikowanych do wykonania zabiegu sterylizacji. 

5. W przypadku wykreślenia zwierzęcia z listy udziału w przedmiotowej akcji zakwalifikowane 

zostanie kolejne zwierzę z listy, które nie zostało wcześniej zakwalifikowane ze względu na 

przekroczenie środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Ułęż. 

 

§ 7  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty               

na terenie gminy w tym np. tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu Gminy Ułęż; 

2. Wójt Gminy Ułęż w ramach Programu, prowadzi samodzielnie lub we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami, szkołami działania 

edukacyjne m.in.  w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, oraz ich 

humanitarnego traktowania. 

§ 8  

Usypianie ślepych miotów 

Zabieg usypiania ślepych miotów winien odbywać się w sposób humanitarny i może być wykonany 

tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

 

§ 9  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Na gospodarstwo rolne mające na celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, które                 

z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie wskazuje się gospodarstwo rolne 

prowadzone przez Pana Kamila Olszaka zlokalizowane w Drążgowie 86, 08-504 Ułęż. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1831



§ 10  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt prowadzi „Przychodnia weterynaryjna dla zwierząt - Lek.Wet. Tomasz Lewtak w spadku “, 

24-105 Baranów, ul. Puławska 52   

§ 11  

Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Ułęż na 2024 r. w wysokości 30 500,00 zł z tego w wysokości 25 500,00 zł pochodzą 

z środków budżetowych Gminy Ułęż oraz 5 000,00 zł z darowizny przekazanej przez 

Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” na przeprowadzenie akcji 

kastracji wśród zwierząt należących do mieszkańców Gminy Ułęż. 

2. Środki finansowe będą rozdysponowane w kwotach: 

a. 7 560,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b. 500,00 zł na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c. 8 350,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, 

d. 340,00 zł na obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e. 10 000,00 zł na kastrację zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy Ułęż 

f. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - wolontariat, 

g. 250,00 zł na usypianie ślepych miotów 

h. gospodarstwo rolne wskazane w celu zapewnienia miejsca opieki dla zwierząt 

gospodarskich odebranych dotychczasowemu właścicielowi - wolontariat 

i. 3 500,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Wyżej wymienione środki będą wydatkowane na poszczególne zadania zgodnie z potrzebą, 

po otrzymaniu faktury. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1831



 

4 roku. 
 

 .2024 r. 

  
 

WNIOSEK O SFINANSOWANIE KASTRACJI  

6 u 

4  

przeprowadzenia  

Gatunek: Pies/Kot* 

:  Samiec/Samica* 

:  

*:  

Waga psa/kota*:  

:  

:  

Telefon kontaktowy :   

 

 

 

: 

1. , e wniosku jest moim terenie 

G

2

 

 

 

 

  ...................................................................... 
          data                                                   czytelny podpis wnioskodawcy 

______________________________ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1831



Informacja o ochronie danych osobowych -  

 Rady (UE) 
2016/679 z    przetwarzaniem 
danych osobowych i w ia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) - RODO -  
1) administratorem Pana/Pani danych osobowych, podawanych w                    

  
nr 168 tel. 81 866 70 28, adres email: gmina@gminaulez.eu;  

2) 

 
3) dane osobowe podawane 

  

(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) 
4) dane osobowe podane 

bezdomnymi oraz zapobiegania  
przez administratora danych przez okres 5-

 
; 

5)  
a)  osoby wykazanych we wniosku,  
b) ich sprostowania,  
c)  
d) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 
e)  

Ochrony Danych Osobowych) na niezgodne z prawem przetwarzanie danych osobowych; 
                                

w punkcie 3  
 

 

 

 

 
          data                                                          czytelny podpis 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1831


	UCHWAŁA NR LXI/346/24 RADY GMINY UŁĘŻ z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 9a.Załącznik do uchwały Program opieki nad zwierzętami 05.02.2024r.
	Zalacznik 2 9b.Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2024 r.


		2024-03-22T13:05:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




